
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 

ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО» 

 

П Р И К А З 

      от 01.09.2023 г.        №371-О 

ст. Нововеличковская 

 

 

О назначении ответственных за подготовку и проведение 

государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего 

и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году 
 

  

 В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012        

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 04.04. 2023 г. 

№232/551/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», от 04.04.2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», в целях обеспечения 

организации и проведения мероприятий государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 

общего образования и среднего общего образования, и на основании 

должностных инструкций,  п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Назначить ответственным за организацию подготовки к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА-9, ГИА-11) 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Пузыреву Л.А..  

2. Пузыревой Л.А., зам. директора по УВР:  

2.1.  организовать со всеми участниками образовательного процесса 

информационно – разъяснительную работу по подготовке и порядку 

проведения ГИА в 2023-2024 учебном году;  

2.2.  осуществлять общее руководство и контроль за ходом подготовки 

и порядком проведения государственной итоговой аттестации в МАОУ МО 

Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко;  

2.3.  осуществлять контроль за выполнением мероприятий по 

подготовке выпускников 9, 11-х классов к государственной итоговой 

аттестации в 2023-2024 учебном году; 

2.4.  своевременно предоставлять сведения о выпускниках и 

информацию о подготовке к ГИА – 9,11 (данные в РИС РБД) в управление 

образованием администрации муниципального образования Динской район.  



3. Назначить ответственными за сбор документов выпускников для 

формирования региональной информационной системы (РИС) классных 

руководителей:  

         9А класс – Бондаренко Т.М. 

         9Б класс – Ксавериев Д.А.       

         11А класс – Каландия Л.В.. 

4. Учителя – предметники, работающие в 9, 11-х классах:  

4.1. несут персональную ответственность за качество подготовки 

учащихся к государственной итоговой аттестации по обязательным 

предметам и предметам по выбору;  

4.2. обучают учащихся правильному заполнению бланков регистрации 

и бланков ответов на задания контрольно-измерительных материалов (КИМ);  

4.3. систематически проводить мониторинг успеваемости и 

своевременно устранять пробелы в знаниях выпускников;  

 

5. Назначить ответственными за оперативное размещение информации 

по организации и проведению ГИА на официальном сайте школы 

http://school38.moy.su  Семинченко Е.А.. 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район   

СОШ № 38 имени П.М. Бежко                                                  Я. Г. Ярославская 

 

С приказом ознакомлены:  

      Булавко И.А. 

      Каландия Л.В. 

Котова Е.В. 

Кравченко Е.А. 

Ксавериев Д.А. 

Кулетова Е.Б. 

Левченко А.А. 

Магомедгаджиева Х.Т. 

Монастырная Н.Н. 

Нестеренко А.А. 

Пузырева Л.А. 

Семинченко Е.А. 

Чепига М.Г. 

Чепига М.Ю. 

http://school38.moy.su/

		2023-09-16T21:55:43+0300
	МАОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко
	Я.Г. Ярославская
	я подтверждаю этот документ




